ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NV Văn Quan, ngày        tháng 7 năm 2024

V/v quán triệt, triển khai thực hiện

Quy định số 148-QĐ/TW ngày

23/5/2024 của Bộ Chính trị

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Hội Đông y, Hội Chữ thập đỏ.

Căn cứ Quy định số 148-QĐ/TW ngày 23/5/2024 của Bộ Chính trị về thẩm

quyền của người đứng đầu trong việc tạm đình chỉ công tác đối với cán bộ cấp

dưới trong trường hợp cần thiết hoặc khi có dấu hiệu vi phạm nghiêm trọng quy

định của Đảng, pháp luật của Nhà nước (sau đây viết tắt là Quy định số 148-

QĐ/TW của Bộ Chính trị); Công văn số 1675-CV/TU ngày 19/6/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy Lạng Sơn về quán triệt, triển khai thực hiện Quy định số 148-

QĐ/TW ngày 23/5/2024 của Bộ Chính trị; Công văn số 1758-CV/HU ngày

02/7/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy Văn Quan về việc quán triệt, triển khai

thực hiện Quy định số 148-QĐ/TW ngày 23/5/2024 của Bộ Chính trị. UBND

huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quán triệt, triển khai thực hiện tốt

một số nội dung sau:

1. Quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung của Quy

định số 148-QĐ/TW của Bộ Chính trị đến toàn thể công chức, viên chức thuộc

thẩm quyền quản lý, tạo sự đồng thuận, thống nhất cao trong triển khai thực hiện

(xong trong tháng 7 năm 2024).

- Tham mưu thực hiện rà soát, sửa đổi, bổ sung các văn bản, quy định về

công tác cán bộ thuộc thẩm quyền quản lý để đồng bộ, thống nhất với Quy định số

148-QĐ/TW của Bộ Chính trị (thực hiện thường xuyên).

- Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện rà soát, đề

xuất sửa đổi, bổ sung các quy định của Ban Thường vụ Huyện ủy về công tác cán

bộ để đồng bộ, thống nhất với Quy định số 148-QĐ/TW của Bộ Chính trị (thực

hiện thường xuyên).

2. Giao Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan theo dõi,

đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện; tổng hợp, tham mưu UBND

huyện báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy sơ kết, đánh giá kết quả thực hiện Quy

định số 148-QĐ/TW của Bộ Chính trị theo quy định.

 2

(Quy định số 148-QĐ/TW ngày 23/5/2024 của Bộ Chính trị được gửi kèm

theo Công văn này).

UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thuận

		2024-07-25T08:15:36+0700

		2024-07-25T08:15:36+0700

		2024-07-25T08:15:36+0700